
報告事項３

（単位:円）

科        目 予算額 前年度予算額 備　考

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

    (1) 経常収益

      基本財産運用益 1,000 1,000

        基本財産受取利息 1,000 1,000

      特定資産運用益 100 100

        特定資産受取利息 100 100

      受取会費 25,130,200 26,363,000

        正会員受取会費 24,810,200 26,033,000

　　　　特別会員受取会費 320,000 330,000

　　　事業収益 1,660,000 2,239,000

　　　　研修事業収益 697,000 894,000

　　　　広報事業収益 197,000 170,000

　　　　福利厚生事業収益 520,000 491,000

　　　　会員親睦事業収益 46,000 414,000

　　　　簡易保険取扱事業収益 200,000 270,000

　　　受取補助金等 19,782,400 19,702,200

　　　　受取補助金

　　　　受取県連補助金 1,557,000 1,558,000

　　　　受取全法連補助金 350,000 350,000

        受取全法連助成金振替額 17,875,400 17,794,200

      受取負担金 2,448,000 2,460,000

        理事会受取負担金 1,536,000 1,512,000

        青年部会受取負担金 684,000 720,000

        女性部会受取負担金 228,000 228,000

      雑収益 1,250,600 711,000

        受取利息 600 1,000

        雑収益 1,250,000 710,000

      経常収益計 50,272,300 51,476,300

    (2) 経常費用

      事業費 38,600,900 38,490,500

        役員報酬 3,918,600 4,224,000

        給料手当 8,451,000 6,091,000

        福利厚生費 2,259,000 2,109,000

　　　　退職給付費用 646,000 605,000

        会議費 1,826,000 3,085,000

        旅費交通費 1,350,000 2,325,000

        通信運搬費 2,916,000 2,620,000

　　　　減価償却費 517,000 667,000

        消耗品費 1,500,000 1,736,000

        印刷製本費 2,015,000 1,618,000

        広報誌印刷費 3,995,000 4,755,000

        光熱水料費 549,000 540,000

        事務室賃借料 76,000 76,500

        研修室賃借料 1,884,000 1,862,000

        諸謝金 2,430,000 2,053,000

        支払負担金 1,810,000 1,678,000

        委託費 409,000 347,000

        会場費 583,000 542,000

　　　  租税公課 40,800 0

        広告宣伝費 118,000 87,000

        表彰費 142,000 122,000

        リース料 773,500 954,000

        支払手数料 369,000 389,000

        雑費 23,000 5,000

令和６年度収支予算書（損益計算ベース）
令和６年４月 1日から令和７年３月31日まで



科        目 予算額 前年度予算額 備　考

      管理費 11,032,700 12,073,700

        役員報酬 961,400 1,036,000

        給料手当 2,073,000 1,494,000

        福利厚生費 554,000 510,000

　　　　退職給付費用 158,000 148,000

        会議費 642,000 1,084,000

        旅費交通費 83,000 144,000

        通信運搬費 697,000 684,000

        減価償却費 126,900 163,700

        消耗品費 214,000 247,000

        印刷製本費 1,043,000 612,000

        広報誌印刷費 1,108,000 1,318,000

        光熱水料費 135,000 132,000

        事務室賃借料 1,442,000 1,453,000

        研修室賃借料 168,000 207,000

　　　　保険料 15,200 0

　　　　租税公課 1,200 0

        支払負担金 201,000 1,216,000

        支払寄付金 6,000 6,000

        委託費 385,000 552,000

        会場費 198,000 246,000

        広告宣伝費 38,000 56,000

        渉外慶弔費 20,000 39,000

        表彰費 458,000 394,000

        リース料 201,000 234,000

        支払手数料 72,000 66,000

        雑費 32,000 32,000

      経常費用計 49,633,600 50,564,200

          評価損益等調整前当期経常増減額 638,700 912,100

        評価損益等計 0 0

        当期経常増減額 638,700 912,100

 ２．経常外増減の部

  (1) 経常外収益

      経常外収益計 0 0

  (2) 経常外費用

      経常外費用計 0 0

     　 当期経常外増減額 0

         税引前当期一般正味財産増減額 638,700 912,100

        法人税 、住民税及び事業税 80,000 80,000

        当期一般正味財産増減額 558,700 832,100

        一般正味財産期首残高 51,953,437 51,121,337

        一般正味財産期末残高 52,512,137 51,953,437

Ⅱ　指定正味財産増減の部

      受取補助金等 17,875,400 17,794,200

        受取全法連助成金 17,875,400 17,794,200

      一般正味財産への振替額 △ 17,875,400 △ 17,794,200

        一般正味財産への振替額 △ 17,875,400 △ 17,794,200

        当期指定正味財産増減額 0

        指定正味財産期首残高 0

        指定正味財産期末残高 0

Ⅲ　基金増減の部

        当期基金増減額 0

        基金期首残高 0

        基金期末残高 0

Ⅳ　正味財産期末残高 52,512,137 51,953,437



公１ 公２ 共通 小   計 収１ 他１ 共通 小   計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

 １．経常増減の部

 (1) 経常収益

　   基本財産運用益 0 0 0 0 0 0 0 0 1,000 1,000

      基本財産受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 1,000 1,000

　   特定資産運用益 0 0 0 0 0 0 0 0 100 100

      特定資産受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 100 100

     受取会費 0 0 7,539,100 7,539,100 0 5,026,000 0 5,026,000 12,565,100 25,130,200

      正会員受取会費 0 0 7,443,100 7,443,100 0 4,962,000 0 4,962,000 12,405,100 24,810,200

      特別会員受取会費 0 0 96,000 96,000 0 64,000 0 64,000 160,000 320,000

　   事業収益 0 697,000 0 697,000 917,000 46,000 0 963,000 0 1,660,000

      研修事業収益 0 697,000 0 697,000 0 0 0 0 0 697,000

　    広報事業収益 0 0 0 0 197,000 0 0 197,000 0 197,000

      福利厚生事業収益 0 0 0 0 520,000 0 0 520,000 0 520,000

      会員親睦事業収益 0 0 0 0 0 46,000 0 46,000 0 46,000

       簡易保険取扱事業収益 0 0 0 0 200,000 0 0 200,000 0 200,000

　   受取補助金等 0 0 17,875,400 17,875,400 0 1,557,000 0 1,557,000 350,000 19,782,400

　　　受取補助金 0 0 0 0 0 0 0 0

      受取県連補助金 0 0 0 0 0 1,557,000 0 1,557,000 0 1,557,000

      受取全法連補助金 0 0 0 0 0 0 0 0 350,000 350,000

       受取全法連助成金振替額 0 0 17,875,400 17,875,400 0 0 0 0 0 17,875,400

　   受取負担金 0 0 0 0 0 2,448,000 0 2,448,000 0 2,448,000

      理事会受取負担金 0 0 0 0 0 1,536,000 0 1,536,000 0 1,536,000

      青年部会受取負担金 0 0 0 0 0 684,000 0 684,000 0 684,000

      女性部会受取負担金 0 0 0 0 0 228,000 0 228,000 0 228,000

　   雑収益 0 0 0 0 1,100,000 0 0 1,100,000 150,600 1,250,600

      受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 600 600

      雑収益 0 0 0 0 1,100,000 0 0 1,100,000 150,000 1,250,000

     経常収益計 0 697,000 25,414,500 26,111,500 2,017,000 9,077,000 0 11,094,000 13,066,800 50,272,300

（2） 経常費用

    事業費 16,049,500 15,018,600 0 31,068,100 1,309,000 6,223,800 0 7,532,800 0 38,600,900

  　 役員報酬 1,703,100 1,566,500 0 3,269,600 175,700 473,300 0 649,000 0 3,918,600

   　給料手当 3,672,900 3,378,300 0 7,051,200 378,900 1,020,900 0 1,399,800 0 8,451,000

 　  福利厚生費 981,800 903,000 0 1,884,800 101,300 272,900 0 374,200 0 2,259,000

　　 退職給付費用 280,700 258,200 0 538,900 29,000 78,100 0 107,100 0 646,000

 　  会議費 41,900 429,300 0 471,200 2,400 1,352,400 0 1,354,800 0 1,826,000

  　 旅費交通費 313,800 495,800 0 809,600 5,800 534,600 0 540,400 0 1,350,000

  　 通信運搬費 1,224,800 1,105,700 0 2,330,500 148,200 437,300 0 585,500 0 2,916,000

　　 減価償却費 211,900 219,800 0 431,700 31,100 54,200 0 85,300 0 517,000

  　 消耗品費 792,000 277,700 0 1,069,700 5,200 425,100 0 430,300 0 1,500,000

  　 印刷製本費 1,161,900 605,400 0 1,767,300 36,700 211,000 0 247,700 0 2,015,000

  　 広報誌印刷費 2,821,800 1,020,400 0 3,842,200 152,800 0 0 152,800 0 3,995,000

  　 光熱水料費 238,800 219,700 0 458,500 20,600 69,900 0 90,500 0 549,000

   　事務室賃借料 0 0 0 0 76,000 0 0 76,000 0 76,000

 　  研修室賃借料 892,800 991,200 0 1,884,000 0 0 0 0 0 1,884,000

 　  諸謝金 230,800 2,143,300 0 2,374,100 0 55,900 0 55,900 0 2,430,000

     支払負担金 506,900 436,400 0 943,300 0 866,700 0 866,700 0 1,810,000

     委託費 177,900 163,600 0 341,500 18,300 49,200 0 67,500 0 409,000

     会場費 277,000 280,100 0 557,100 0 25,900 0 25,900 0 583,000

　　 租税公課 0 12,200 0 12,200 11,800 16,800 0 28,600 40,800

     広告宣伝費 36,800 67,500 0 104,300 3,700 10,000 0 13,700 0 118,000

     表彰費 17,600 0 0 17,600 0 124,400 0 124,400 0 142,000

     リース料 338,100 310,800 0 648,900 27,200 97,400 0 124,600 0 773,500

     支払手数料 126,200 118,300 0 244,500 84,300 40,200 0 124,500 0 369,000

　 　雑費 0 15,400 15,400 0 7,600 7,600 0 23,000

    管理費 0 0 0 0 0 0 0 0 11,032,700 11,032,700

     役員報酬 0 0 0 0 0 0 0 0 961,400 961,400

     給料手当 0 0 0 0 0 0 0 0 2,073,000 2,073,000

     福利厚生費 0 0 0 0 0 0 0 0 554,000 554,000

　　 退職給付費用 0 0 0 0 0 0 0 0 158,000 158,000

     会議費 0 0 0 0 0 0 0 0 642,000 642,000

     旅費交通費 0 0 0 0 0 0 0 0 83,000 83,000

     通信運搬費 0 0 0 0 0 0 0 0 697,000 697,000

　　 減価償却費 0 0 0 0 0 0 0 0 126,900 126,900

     消耗品費 0 0 0 0 0 0 0 0 214,000 214,000

     印刷製本費 0 0 0 0 0 0 0 0 1,043,000 1,043,000

     広報誌印刷費 0 0 0 0 0 0 0 0 1,108,000 1,108,000

     光熱水料費 0 0 0 0 0 0 0 0 135,000 135,000

     事務室賃借料 0 0 0 0 0 0 0 0 1,442,000 1,442,000

 　  研修室賃借料 0 0 0 0 0 0 0 0 168,000 168,000

　　 保険料 0 0 0 0 0 0 0 0 15,200 15,200

　　 租税公課 0 0 0 0 0 0 0 0 1,200 1,200

     支払負担金 0 0 0 0 0 0 0 0 201,000 201,000

     支払寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0 6,000 6,000

     委託費 0 0 0 0 0 0 0 0 385,000 385,000

     会場費 0 0 0 0 0 0 0 0 198,000 198,000

     広告宣伝費 0 0 0 0 0 0 0 0 38,000 38,000

令和６年度予算書（損益計算ベース内訳表）
令和６年４月１日から 令和７年３月31日まで

（単位：円）

科        目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 合   計



公１ 公２ 共通 小   計 収１ 他１ 共通 小   計

     渉外慶弔費 0 0 0 0 0 0 0 0 20,000 20,000

     表彰費 0 0 0 0 0 0 0 0 458,000 458,000

     リース料 0 0 0 0 0 0 0 201,000 201,000

     支払手数料 0 0 0 0 0 0 0 0 72,000 72,000

     雑費 0 0 0 0 0 0 0 0 32,000 32,000

    経常費用計 16,049,500 15,018,600 0 31,068,100 1,309,000 6,223,800 0 7,532,800 11,032,700 49,633,600

   評価損益等調整前当期経常増減額 △ 16,049,500 △ 14,321,600 25,414,500 △ 4,956,600 708,000 2,853,200 0 3,561,200 2,034,100 638,700

    評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

    当期経常増減額 △ 16,049,500 △ 14,321,600 25,414,500 △ 4,956,600 708,000 2,853,200 0 3,561,200 2,034,100 638,700

 ２．経常外増減の部

 (1) 経常外収益

     経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 (2) 経常外費用

     経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

     当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

      税引前当期一般正味財産増減額 △ 16,049,500 △ 14,321,600 25,414,500 △ 4,956,600 708,000 2,853,200 0 3,561,200 2,034,100 638,700

      法人税 、住民税及び事業税 0 0 0 0 80,000 0 0 80,000 0 80,000

     当期一般正味財産増減額 △ 16,049,500 △ 14,321,600 25,414,500 △ 4,956,600 628,000 2,853,200 0 3,481,200 2,034,100 558,700

     一般正味財産期首残高 51,953,437

     一般正味財産期末残高 52,512,137

Ⅱ　指定正味財産増減の部

     受取補助金等 0 0 17,875,400 17,875,400 0 0 0 0 0 17,875,400

      受取全法連助成金 0 0 17,875,400 17,875,400 0 0 0 0 0 17,875,400

     一般正味財産への振替額 0 0 △ 17,875,400 △ 17,875,400 0 0 0 0 0 △ 17,875,400

      一般正味財産への振替額 0 0 △ 17,875,400 △ 17,875,400 0 0 0 0 0 △ 17,875,400

       当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

     指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

     指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ　基金増減の部

     当期基金増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

     基金期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

     基金期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅳ　正味財産期末残高 52,512,137

科        目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 合   計


